Modalidad: Presencial 

2a versión (Santiago) 

N° de horas: 50 horas cronológicas 
N° de participantes: 22 alumnos/as 
Fecha de Inicio: 13/10/2025 
Fecha de término: 05/11/2025 
Modalidad: Presencial 

II. Cuso cerrado, por un valor por alumno de $681.818.- (seiscientos ochenta y 

un mil ochocientos dieciocho pesos), según Contrato de prestación de servicios suscrito con fecha 
25 de julio de 2025, entre la Subdirección de Servicios Sanitarios Rurales Dirección de Obras 
Hidráulicas de las Regiones de Valparaíso y Metropolitana y la Universidad Tecnológica Metropolitana,